MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 083/2022/DCTJ, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

Institui  Comissão  visando  a  criação  de  um
Programa  de  Pós-Graduação  em  Engenharia
Civil  de  Infraestrutura  e  Transportes
(PPGECIT)e designa seus membros

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE,
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º -  Instituir Comissão de docentes visando a criação de um programa de
pós-graduação em Engenharia Civil de Infraestrutura e Transportes.

Art. 2º - Designar para compô-la, sob a coordenação do primeiro, os professores
abaixo relacionados:

. Marcelo Heidemann

. Breno Salgado Barra

. Alexandre Mikowski

. Helena Paula Nierwinski e

. Helry Luvillany Fontenele Dias
Art. 3º  -  Esta Portaria tem vigência por um ano, a partir desta data e entra em

vigor na data de sua publicação no Boletim da UFSC.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor Geral

		2022-10-31T16:30:15-0300